Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SME

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS – IMPARH

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

EDITAL Nº 69/2016

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão, o Secretário Municipal da
Educação e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos
(IMPARH), no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar
Municipal nº 0158, de 19 de dezembro de 2013, com o Decreto Municipal nº 13.337, de 02 de abril
de 2014, alterado pelo Decreto Municipal nº 13.746, de 27 de janeiro de 2016, bem como de
acordo com o disposto no Edital nº 23/2016,

DIVULGAM, em anexo, o resultado final da Seleção Pública para Formadores da Educação
Infantil, nos termos do item 12 do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 06 de junho de 2016.

Philipe Theophilo Nottingham
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão

Jaime Cavalcante de Albuquerque Filho
Secretário Municipal da Educação

André Ramos Silva
Presidente do IMPARH

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E GESTÃO – SEPOG

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO – SME

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

DE RECURSOS HUMANOS – IMPARH

SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMADORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 69/2016

RESULTADO FINAL

DISTRITO 01

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296216 SANDRA MARIA SOEIRO DIAS 1º 14,9

296012 JESSICA RODRIGUES DANTAS 2º 13,9

297091 FABÍOLA CORRÊA PEREIRA 3º 13,5

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
303678 ANTONIA MOREIRA DE SOUSA 4º 13,2

303266 LAETH SOUZA DA SILVA SIMÕES 5º 12,4

298095 KERBENE MARIA OLIVEIRA VELOSO 6º 12,3

301242 ROBERTA SAMPAIO PINTO CAMELO 7º 11,5

299200 ELLEN DA CRUZ ARAÚJO 8º 10,0

302074 CLEDONICE PRACIANO DA SILVA 9º 9,2

DISTRITO 02

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296147 ALINE GUILHERME DE MELO 1º 15,0

303573 ELISABETE VIANA DE ARAUJO CABRAL 2º 14,9

303909 EVELY FRANCA PARENTE 3º 14,4

303395 MARTA MARIA NEPOMUCENO DOS SANTOS 4º 14,3

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
300638 PATRÍCIA CORREIA ASSUNÇÃO 5º 13,7

296164 TAÍS ZIEGLER DE SOUZA 6º 11,8

304442 MICHELINE PREDES CORREIA LIMA 7º 11,1

303059 FRANCISCA FABRÍCIA DE SOUSA RODRIGUES 8º 10,6

305095 SORAYA GONDIM DE MOURA 9º 10,4

300369 DARCYLA DE FREITAS LIMA 10º 10,2

303494 ALIRIA AIARA DUARTE LEMOS 11º 10,2

299253 RENATA MARIA ARAUJO DE MESQUITA 12º 10,1

DISTRITO 03

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
301360 REBEKA RODRIGUES ALVES DA COSTA 1º 15,0

296137 LAÍS HELENA MARQUES GARCIA 2º 15,0

303098 SARA FAÇANHA BESSA 3º 14,8

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
296056 ERIKA SILVA ROCHA 4º 14,0

302529 CLAUDIA DE OLIVEIRA PRIMO 5º 11,9

296086 NADJA THAIS RODRIGUES 6º 11,8

299889 ELAINY CRISTINE SILVA SALES 7º 10,0

296050 LEONALDA RIBEIRO DE CASTRO  8º 9,9

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2987 - 3433.2989 – Fax: 85 3467.6704

DISTRITO 04

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
303497 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA PAULA 1º 14,5

303506 ALESSANDRA SOARES PEREIRA 2º 14,2

299856 SOLANGE MARIA SANTOS CASTRO 3º 13,3

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
303680 JULIANA DE CASSIA FREIRE POMPEU 4º 13,1

303237 GLEICIANE DE FATIMA DA SILVA ANDRADE 5º 13,1

305222 RAYANE MARIA LAURENTINO SILVA 6º 12,8

297156 ARIANY LIMA VIEIRA 7º 12,7

300799 DIVANE FEITOSA MARIZ 8º 12,5

300066 HELENA DE LIMA MARINHO RODRIGUES ARAUJO 9º 12,2

DISTRITO 05

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
300833 ANTONIA FABIOLA AGOSTINHO DE MORAIS 1º 14,6

300827 JANAINA GUEDES DA SILVA 2º 14,5

301938 ANDRÉIA RUTH FORTALEZA RAMOS 3º 14,5

304938 JOSEFA JULIANA ARAUJO BARBOSA 4º 14,2

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
303694 AMANDA ARAÚJO VASCONCELOS 5º 13,2

301337 FRANCISCA HELANIA DE SOUZA FAUSTINO 6º 9,1

DISTRITO 06

Resultado final da prova didática e entrevista, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, classificação e nota da

prova didática e entrevista.

INSC. NOME/CLASSIFICADOS CLASS NPDE
296052 ROSSANA MARIA CARVALHO SOARES 1º 13,8

297992 MARCELO LINHARES CONDE 2º 13,4

304424 MARIA IVA FAUSTINO DE PAULO 3º 12,9

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS NPDE
302583 MARIA ELANY NOGUEIRA DA SILVA 4º 11,9

297996 VALDENICE SILVA FERREIRA DA COSTA 5º 11,0

302223 MARIA ELZILENE MOREIRA NOBREGA E OLIVEIRA  6º 10,8

301154 LORENZA DE PAULA DOURADO LOPES  7º 10,8

299914 KAMILLA TOME JULIO 8º 10,1

304566 MARCIA MENEZES MENDES 9º 9,9